
Protokół Nr XVIII/15 

z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 11 grudnia 2015 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
05 

Sesję zakończono o godz. 9
45 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVII/112/15 Rady Gminy Widawa 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok 

oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata części nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Widawa. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. Następnie ze względu na to, iż 

nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do 

protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

W dalszej części obrad do omówienia przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały została 

poproszona Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która w pierwszej kolejności 



poinformowała zebranych, iż akt ten został przygotowany tak przy okazji, gdyż głównym 

powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym była konieczność podjęcia ujętych 

w dwóch kolejnych punktach projektów. Następnie wyjaśniła, iż z uwagi na zbliżający się 

koniec roku należy również dokonać urealnienia planu budżetowego, gdyż w niektórych jego 

działach dochodzi do przekroczeń. Wobec powyższego zaznaczyła, iż pracownicy przedłożyli 

wnioski dotyczące konieczności przesunięcia pewnych kwot z tych środków, które nie 

zostaną wykorzystane. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż dokonano 

jedynie zmian po stronie wydatków bieżących. Następnie w sposób bardziej szczegółowy 

wyjaśniła w jakim zakresie dokonane zostały przesunięcia i z jakiego powodu. Na 

zakończenie nadmieniła, iż konieczne będzie zwołanie jeszcze jednej sesji, gdyż na koniec 

roku należy uporządkować wszystkie wydatki. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały, radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jej przyjęciem. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVIII/120/15 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2015 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady o zabranie głosu poprosił również Skarbnik 

Gminy w celu przedstawienia uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały.  

W pierwszej kolejności Pani Skarbnik przypomniała, iż na poprzedniej sesji podjęta 

została uchwała określająca wysokość stawek od środków transportowych, która 

sporządzona została w takiej samej formule jak poprzednie akty, które corocznie były 

uchwalane. Ponadto zaznaczyła, iż okazało się, że w treści znajduje się paragraf, do 

którego obecnie Regionalna Izba Obrachunkowa ma zastrzeżenia. Następnie wyjaśniła, iż 

zakwestionowany zapis zdaniem organu nadzoru ma znamiona zwolnień przedmiotowo-

podmiotowych do zastosowania, których rady gminy nie mają uprawnień. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, iż najlepszym rozwiązaniem jest uchylenie 

podjętego wcześniej aktu i podjęcie nowego z poprawnym zapisem, który następnie 

zacytowała. Następnie zaznaczyła, iż kolejną nieprawidłowością, jaka została wskazana 

dotyczy załącznika Nr 2, a dokładnie klasyfikacji stawek podatku od ciągników 

siodłowych i balastowych 2 osiowych z innym systemem zawieszenia przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej nie 

mniejszej niż 31 ton, gdzie stwierdzono przekroczenie maksymalnej stawki określonej 

przez ustawodawcę. Dodatkowo odnosząc się do poprzednich zapisów poinformowała 

zebranych, jakie kwoty powinny zostać ujęte oraz jakiego przedziału pojazdów powinny 

dotyczyć. Na zakończenie raz jeszcze powtórzyła, jakie prawidłowe zapisy ujęte zostały 

w przygotowanym ponownie projekcie uchwały, który umieszczony został w kolejnym 

punkcie zaznaczając, iż w pozostałym zakresie nic więcej nie ulega zmianie.  

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XVIII/121/15 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVII/112/15 Rady 



Gminy Widawa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku , została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny odczytał 

jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XVIII/122/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku , została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  

 

Ad. 6 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił o zabranie 

głosu Pana Zbigniewa Parzybuta – Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych. 

W pierwszej kolejności Pan Z. Parzybut wskazał lokalizację przedmiotowej działki 

nadmieniając, iż posadowiona jest na niej wieża przekaźnikowa należąca do firmy 

Polkomtel, która wydzierżawia od gminy powierzchnię około 4 arów. Następnie 

zaznaczył, iż z uwagi na to, że niebawem upływa termin na który została zawarta umowa 

dzierżawy wystąpiono o jej przedłużenie. W toku dalszej wypowiedzi poinformował  

zebranych, iż miesięczny czynsz z tego najmu wynosi 1 555,00 zł, który płatny jest 

w okresach kwartalnych. Następnie wyjaśnił, iż zapisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami wskazują, iż zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, użyczenia, czy też 

najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony następuje w drodze 

przetargu. Ponadto dodał, iż Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić 

zgodę na odstąpienie od tego obowiązku. W dalszej wypowiedzi powołując się na zapisy 

ustawy o samorządzie gminnym wyjaśnił, iż uchwała rady gminy jest wymagana również 

w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 

kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Na zakończenie 

zaznaczył, iż wobec powyższego w gestii rady leży podjęcie bądź niepodjęcie tego aktu.  

Następnie głos zabrał radny M. Barwaśny z zapytaniem o kwotę, jaką gmina uzyskuje 

miesięcznie z tej dzierżawy. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Z. Parzybut przypomniał, iż jest to kwota 1  555,00 zł. 

Z kolei radny Piotr Dobrowolski zapytał, czy wskazana kwota ulegnie zmianie 

w momencie zawierania kolejnej umowy. 

Odpowiadając na kolejne pytanie Pan Z. Parzybut zaznaczył, iż kwota pozostałaby na 

takim samym poziomie a kolejna umowa zawarta zostanie na kolejne 3 lata. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zapytał na jakiej podstawie ta kwota 

została wyliczona. 

Odnosząc się do powyższego Kierownik wyjaśnił, iż powyższa kwota została ustalona 

3 lata temu w drodze zawarcia umowy dzierżawy również po podjęciu stosownej uchwały. 

Następnie odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Kowalczyka dotyczącego 



podobnego obiektu znajdującego się w pobliżu, wyjaśnił, iż jest to zbliżona stawka, gdyż 

dotyczy podobnej powierzchni jedynie termin zawarcia umowy jest inny natomiast okres 

ich obowiązywania jest taki sam. 

Następie w drodze wyjaśnień głos ponownie zabrał radny S. Stępnik, który chciał się 

upewnić, że dzisiejsza decyzja rady dotyczy jedynie upoważnienia Wójta Gminy do 

możliwości zawarcia kolejnej umowy bez konieczności przeprowadzania przetargu 

natomiast kwota za dzierżawę będzie ustalona dopiero w momencie podpisania tej 

umowy, co potwierdził Pan Z. Parzybut. 

Z kolei zdaniem radnego M. Barwaśnego biorąc pod uwagę stawki, jakie obowiązywały 

3 lata temu w odniesieniu do obecnych należy minimalnie zwiększyć kwotę tej dzierżawy 

w drodze negocjacji. 

Wobec powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady zwracając się do radnego 

M. Barwaśnego potwierdził złożenie przez niego wniosku formalnego o następującej 

treści: „wnosi się o to, by Wójt Gminy w drodze negocjacji z przedstawicielami firmy 

Polkomtel ustalił ponownie kwotę stawki za dzierżawę”. Ponadto stwierdzając, iż nie ma 

on wpływu na treść uchwały oraz decyzję co do jej podjęcia głosowanie nad wnioskiem 

przełożył na kolejny punkt dotyczący spraw różnych. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag, do omówionego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwały Nr XVIII/123/15 w sprawie 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 

dłuższy niż 3 lata części nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Widawa , została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności zarządził głosowanie 

nad zgłoszonym przez radnego M. Barwaśnego wnioskiem, dotyczącym ponownego 

ustalenia stawki za dzierżawę w drodze negocjacji. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania wniosek formalny został przyjęty 13 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 

 


